



Clientis Gruppe in Zahlen

	Einheit	31.12.2017	31.12.2016	Veränderung
Bilanzsumme	Mio. CHF	14'536	14'046	3,5%
Ausleihungen an Kunden	Mio. CHF	12'514	12'044	3,9%
- davon Hypothekarforderungen	Mio. CHF	11'831	11'324	4,5%
Kundengelder	Mio. CHF	10'445	10'027	4,2%
Kundengelder in % der Ausleihungen an Kunden	%	83,5	83,3	0,2%
Depotvolumen	Mio. CHF	3'458	3'165	9,3%
Eigenkapital	Mio. CHF	1'315	1'247	5,5%
Betriebserfolg (Erfolg aus ordentlichem Bankgeschäft)	Mio. CHF	216,0	208,3	3,7%
- davon Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	Mio. CHF	168,6	165,4	1,9%
Geschäftsaufwand	Mio. CHF	-129,6	-127,4	1,7%
Geschäftserfolg	Mio. CHF	70,3	67,7	3,9%
Konzerngewinn	Mio. CHF	70,7	63,4	11,5%
Cost/Income Ratio (vor Abschreibungen)	%	61,6	62,5	
Tier-1-Quote (Kernkapitalquote)	%	19,0	18,1	
Gesamtkapitalquote	%	19,0	18,1	
Eigenfinanzierungsgrad	%	9,0	8,8	
Banken	Anzahl	15	15	
Standorte	Anzahl	69	69	
Mitarbeitende total	Anzahl	622	619	
Mitarbeitende nach Vollzeitstellen	Anzahl	508	509	